
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 20.11.2020 № 031-06-761/0 

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций) города 
Иркутска, утвержденный постановлением администрации города Иркутска  
от 6 апреля 2011 года № 031-06-642/11 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава 
города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска  
от 5 апреля 2011 года № 031-06-633/11 «Об утверждении Положения о порядке 
формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций) города 
Иркутска», администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в Таблицу № 1 Реестра муниципальных услуг (функций) 
города Иркутска, утвержденный постановлением администрации  
города Иркутска от 6 апреля 2011 года № 031-06-642/11, с последними 
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска  
от 9 ноября 2020 года № 031-06-699/0, следующие изменения:  

1) в разделе 1.6: 
а) графу восьмую номера (идентификатора) 1.6.1 изложить в следующей 

редакции: 

б) графу восьмую номера (идентификатора) 1.6.23 изложить в 
следующей редакции: 

в) графу восьмую номера (идентификатора) 1.6.25 изложить в 
следующей редакции: 

« Постановление администрации города Иркутска 
от 30 июля 2020 года № 031-06-471/0 »;

« Постановление администрации города Иркутска 
от 30 апреля 2020 года № 031-06-234/0 »;



2

2) графу восьмую номера (идентификатора) 1.9.16 раздела 1.9 изложить 
в следующей редакции: 

3) в номере (идентификаторе) 1.11.2 раздела 1.11: 
а) графу третью изложить в следующей редакции: 

б) графу четвертую изложить в следующей редакции: 

в) графу пятую изложить в следующей редакции: 

г) графу седьмую изложить в следующей редакции: 

« Постановление администрации города Иркутска 
от 14 сентября 2020 года № 031-06-581/0 »;

« Постановление администрации города Иркутска 
от 8 июля 2020 года № 031-06-419/0 »;

« Департамент здравоохранения и социальной помощи населению 
комитета по социальной политике и культуре администрации города 
Иркутска »;

« Пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года  
№ 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в 
Российской Федерации»; часть 2 статьи 161 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
статья 25 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»; Федеральный 
закон 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»; статьи 11, 17 Закона 
Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных 
вопросах муниципальной службы в Иркутской области»; решение 
Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7 
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в городе 
Иркутске»; постановление мэра города Иркутска 
от 24 января 2020 года № 031-07-3/0 «О Порядке назначения, 
перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет 
гражданам, замещавшим должности муниципальной службы города 
Иркутска»

»;

« Граждане, замещавшие должности муниципальной службы города 
Иркутска, при наличии условий, предусмотренных частью 1 статьи 
11 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об 
отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» »;

« Приказ начальника департамента здравоохранения и социальной 
помощи населению комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска о назначении и выплате пенсии за 
выслугу лет 



3

д) графу восьмую изложить в следующей редакции: 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 6 апреля 2011 года  
№ 031-06-642/11 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) 
города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим 
Постановлением изменениях. 

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска 
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» настоящее Постановление с приложением. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска        Р.Н. Болотов 

Приказ начальника департамента здравоохранения и социальной 
помощи населению комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска об отказе в назначении пенсии за 
выслугу лет

Приказ начальника департамента здравоохранения и социальной 
помощи населению комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска о прио ст ановлении 
(возобновлении) выплаты пенсии за выслугу лет »;

« Постановление администрации города Иркутска 
от 13 июля 2020 года № 031-06-423/0 ».


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

